(WÜMME)

# <del>2</del>

# LANDKREIS ROTENBURG

### DER LANDRAT

Beschlussvorlage Ordnungsamt Tagesordnungspunkt:		Drucksachen-N Status: Datum:	Ċ	2006-11/0636 öffentlich 25.07.2012	
Termin	Beratungsfolge:		Abstim	mungse <sub>Nein</sub>	rgebnis Enthalt.
05.03.2009	Kreisausschuss		- ou	Hem	Entrait.
18.03.2009	Kreistag				

### **Bezeichnung:**

Ernennung des Abschnittsleiters Freiwilliger Feuerwehren, Brandschutzabschnitt Rotenburg

## **Sachverhalt:**

Die Amtszeit des amtierenden Abschnittsleiters Freiwilliger Feuerwehren, Brandschutzabschnitt Rotenburg, Herrn Dietrich Hunold, Sottrum, läuft mit Ablauf des 02.07.2009 aus.

Auf der Dienstversammlung der Stadt-, Gemeinde- und Ortsbrandmeister im Brandschutzabschnitt Rotenburg am 26.01.2009 in Wittorf wurde Herr Hunold zur Wiederwahl vorgeschlagen.

Von den 59 Wahlberechtigten wurde er mit 58 Ja-Stimmen und 1 Nein-Stimme wieder gewählt und dem Landkreis Rotenburg (Wümme) zur Ernennung vorgeschlagen.

### **Beschlussvorschlag:**

Der bisherige Abschnittsleiter Freiwilliger Feuerwehren, Brandschutzabschnitt Rotenburg, Herr Dietrich Hunold, Sottrum, wird mit Wirkung vom 03.07.2009 für die Dauer von weiteren sechs Jahren als Ehrenbeamter zum Abschnittsleiter ernannt.

Luttmann